§ 1.—Quum igitur hereditas ad quendam sive ex testamento, sive ab intestato fuerit (2) delata, sive ex asse, sive ex parte, si quidem recta via adiūe maluerit hereditatem, et spe certissima hoc fecerit, vel sese immiscuerit, ut non postea eam repudiet, nullo indiget inventario, quum omnibus c̄ editoribus suppositus est (3), utpote hereditate ei ex sua voluntate infixa. Similique modo, si non (4) titubante animo respundam vel abstiendam esse crediderit hereditatem, ei (5) apertissime intia: tium mensium spatium, ex quo ei cognitum fuerit, scriptum se esse vel vocatum heredem, (6) renuntiet, nullo nec inventario faciendo, nec alio circu: tu exspectando, et (7) sit alienus (8) huiusmodi hereditate, sive onerosa sive lucrosa sit.

§ 2.—Sin autem dubius est, ut iumne admittenda sit, nec ne, defuncti hereditas, non putet sibi esse necessariam delib: ationem, sed adeat hereditatem vel sese immisceat, omni tamē modo inventariū ab ipso conficiatur, ut intia: trīginta dies, post apertas tabulas vel postquam nota fuerit ei apertura tabularium, vel delatam sibi ab intestato hereditatem cognovet, numerandos, exordium capiat inventarium super his iebus, quas defunctus mortis tempore habebat. Et hoc inventarium intia: alios sexaginta dies modis omnibus impletatur sub p̄äsentia tabulariorum ceterorumque, qui ad huiusmodi confectionem necessarii sunt. Subscriptionem tamē suppose: e heredem necessare est, significantem et quantitatem eius, et quod nulla malignitate circa eas ab eo facta vel facienda res apud eum remanent (9), vel si ignarus sit literarum, vel scribere p̄æpediatum, speciali tabulario ad hoc solum adhibendo, ut pro eo literas supponat, venerabili signo (10) antea manu heredis p̄æposito, testibus videlicet assumendis, qui heredem cognoscant (11), et iubente eo (12), tabularium pro se subscribere, inteluerint.

(1) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Schj, adiit, las ed Nbg, Hal y las demás.

(2) Los mms Pl 1 2 Bg Gt y la ed Schj; sit, las ed Nbg, Hal y las demás.

(3) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Schj Nbg Hal; sit, Russ y las demás.

(4) nou, parece que la rechazan las Bas que dicen el p̄ior oráculo, pero probablemente se debe leer el p̄ux.

(5) Los mms Pl. 2. Gt, y la ed. Nbg; sam, el ms Bg; vel el et, el ms Pl 1; et, las ed Schj Hal y las demás pero contra las Bas.

(6) Los mms Pl 1. 2 By, Gt y las ed Nbg Schj Hal, Cont 62; et, insertan Russ Cont 66 y los demás contra to: los los mms de Russ. Véase la nota anterior.

constitución, que el divino Gordiano dirigió a Platón acerca de los militares, que por ignorancia adieron una herencia, para que fueran demandados solamente en relación a los bienes que hubiere en hallado en la herencia del difunto, y no fuesen amenazados sus propios bienes por los acreedores de la herencia; cuyo sentido fué llevado por nosotros a una de las antes mencionadas constituciones. En efecto, el sacratísimo legislador estimó que los militares conocían mejor las armas que las leyes. Así, pues, nos ha parecido razonable formar de todas estas una sola ley, y no solamente favorecer a los militares con este beneficio, sino extenderlo también a todos, no sólo si hubiere surgido una deuda imprevista, sino también si uno hallara que es onerosa la herencia que hubiere adido. Porque de este modo ni aun será muy necesario el auxilio de la deliberación, sino para los hombres timoratos, que recelan aun de lo que no es digno de sospecha alguna.